
školního koordinátora environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty

2012 – 2013

DIÁŘ 



Obsah
Část I
Školní koordinátor environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO)  .........................................1 
Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta v kostce ..........................................................................3
Právní zakotvení EVVO - dokumenty pro práci koordinátora EVVO  .........................................................7 
Environmentální vzdělávání a výchova ve škole ......................................................................................9
Část II
Plánování EVVO ve škole  .......................................................................................................................11
Jak postupovat při zpracování Školního programu EVVO aneb krok za krokem
ke školnímu programu EVVO  ................................................................................................................13
Jak naplánovat a připravit vzdělávací či osvětovou akci  ........................................................................23 
Plánovací listy  ......................................................................................................................................25
Část III
Podpora školám v oblasti EVVO .............................................................................................................74
Sítě pro spolupráci ................................................................................................................................75
Zajímavé projekty pro školy ...................................................................................................................76
Regionální soutěže pro školy  ................................................................................................................77
Užitečné kontakty a odkazy ...................................................................................................................79

Úvodní slovo aneb proč diář vlastně přišel na svět
Diář vznikl pro účastníky vzdělávacích akcí a specializačních studií během projektu Školní program EVVO krok 
za krokem. Lektoři a metodici projektu zpracovali texty, které vám mohou být užitečným průvodcem a pomoc-
níkem při zpracování i realizaci školního programu EVVO, plánování konkrétních akcí a vyhledání informací. 
Věříme, že pro řadu z vás budou i milou připomínkou společně prožitých seminářů a exkurzí 
V první části diáře najdete stručné informace o tom, kdo je to školní koordinátor EVVO, jaké je jeho vzdělávání  
i doporučené činnosti, co tvoří legislativní rámec EVVO, vysvětlení pojmu environmentální/ekologická výcho-
va, přehled kompetencí, metod a forem i popis systému EVVO ve škole. 
Druhou část tvoří „kuchařka“ jak plánovat EVVO, jak zpracovat školní program EVVO a praktické rady jak připra-
vit vzdělávací či osvětovou akci. Součástí je roční kalendář, měsíční a týdenní plánovací listy. Listy jsou řazeny 
po měsících, od září 2012 do srpna 2013. Zaznamenali jsme do nich dny se vztahem k životnímu prostředí, 
přehled svátků, volných dnů, prázdnin i regionálních akcí. Samozřejmostí je prostor pro vlastní plánování  
a hodnocení.
Třetí část přináší přehled programů, služeb a projektů na podporu EVVO ve školách, užitečné kontakty, odkazy 
a mapu středisek ekologické výchovy ve Zlínském kraji.

Přejeme vám radostné a úspěšné plánování.
Iva Koutná a Marie Kordulová

Každý člověk je o to lepší a ušlechtilejší, oč více si váží přírody. Kdo si váží přírody, ten ji i miluje. Láska k přírodě by 
se měla vštěpovat dětem v rodinách i ve škole jako jedna z nejvzácnějších vlastností člověka. 

J. A. Komenský



ho
di

na
 

ho
di

na
 

ho
di

na
 

ho
di

na
 

ho
di

na
 

ho
di

na
 

ho
di

na
 

ho
di

na
 

ho
di

na
 

ho
di

na
 p

ro
 

m
ne

 

Po Út St Čt Pá So Ne



Vydává ALCEDO – středisko volného času ve Vsetíně, 2012

Autoři: Iva Koutná, Marie Kordulová, Michaela Hlinská 
Ilustrace: Kateřina Mrnůštíková

Fotografie: Pavel Bartoň, archiv Lísky
Editor: Iva Koutná

Jazyková korektura: Lucie Machalová
Grafická úprava: TG TISK s.r.o., Lanškroun

Tisk: TG TISK s.r.o., Lanškroun

Zpracováno v rámci projektu „Školní program krok za krokem – další vzdělávání pedagogů 
při zajišťování EVVO v MŠ, ZŠ a SŠ“, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.3.09/03.0016.

www.alcedo-vsetin.cz, www.liska-evvo.cz/skolam


